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Ympäristönsuojelulain 122 § mukainen päätös Skanska Talonrakennus Oy:n meluntor-
juntailmoituksesta koskien paalutusta ja kadunalaisen tilan rakentamista (Eerikinkadun 
maanalaiset tilat Kauppatorin kohdalla) 
 

Tiivistelmä: - 
 
 
Rlupalk § 330 
 

Ympäristöinsinööri Helena Pakkala 18.11.2021: 
 

Skanska Talonrakennus Oy on 5.11.2021 jättänyt Turun kaupungin ympäris-
tönsuojeluun ympäristönsuojelulain 118 § mukaisen ilmoituksen melua aiheut-
tavasta toiminnasta. Ilmoitus koskee Eerikinkadun maanalaisten tilojen raken-
tamista ja paalutusta Kauppatorin kohdalla. 

 
Eerikinkadun alle rakennetaan yhdyskäytävä sekä sosiaali-, varasto- ja tekni-
set tilat. Maankaivuutöissä urakkarajana on 2000 mm katualueen pinnasta ja 
katualueen pintarakenteen osalta rakennuksen yläpohjan vesieriste. 

 
Rakennuttaja on Kiinteistö Oy Turun Metro ja Skanska Talonrakennus Oy 
toimii pääurakoitsijana.  

 
Työvaiheet ja niiden kesto 

 
Työn kokonaiskesto on 8.11.2021 – 1.7.2022. Työtä tehdään arkisin maanan-
taista perjantaihin pääosin klo 7.00 – 18.00, hetkittäin klo 7.00 – 20.00 ja 
poikkeustapauksissa klo 7.00 – 22.00. Lauantaisin töitä tehdään klo 8.00 – 
16.00. Lauantaityö ei ole jatkuvaa, vaan sitä tehdään tarvittaessa. 

 
Työvaiheita ovat paalutus, rakennuspohjien kaivuutyöt ja rakennustyöt, jotka 
ajoittuvat viitteellisesti seuraavasti: 

• paalutusta tehdään 11/2021 – 12/2021, josta viikoilla 45 – 46 Junttan-
tyylisellä paalutuskoneella ja viikoilla 47 – 48 hydraulisella vasaralla 
varustetulla paalutuskoneella 

• rakennustöitä tehdään 11/2021 – 6/2022 
 

Työssä käytetään 1 – 2 kaivinkonetta, 1 – 4 kuorma-autoa ja yhtä paalutus-
konetta. Käytettävien koneiden määrä vaihtelee työvaiheen mukaan.  

 
Meluntorjunta ja -seuranta 

 
Kaivinkoneista ja kuorma-autoista aiheutuu 10 metrin päähän noin 80 dB(A):n 
melu ja paalutuskoneesta noin 100 dB(A). Meluhaittaa aiheutuu Kauppatorin 
reunalla oleviin liikekiinteistöihin (Eerikinkatu 12) ja hotelliin (Eerikinkatu 10) 
sekä Kauppatorille. Lähimmillään melua aiheuttava laite on aivan häiriintyvän 
kohteen vieressä.  

 
Eniten melua aiheuttavasta paalutuksesta ja sen aiheuttamista ympäristöön 
kantautuvista melutasoista on Toriparkin rakentamisen yhteydessä syntynyt 
selkeä käsitys. Keskiäänitaso on alle 100 dB(A) ja hetkellinen maksimitaso 
noin 105 dB(A). Ensisijaisesti mahdollisuuksien mukaan paalutuskoneena 
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käytetään Junttan-tyylistä paalukonetta, jossa on iskujärkäle. Kokemuksen 
mukaan ns. hydraulinen paalutuskone aiheuttaa kovempaa melua, joten sel-
laista käytetään ainoastaan välttämättömissä työvaiheissa, kuten paalutus-
kohteen ollessa välittömästi rakennuksen vieressä. Hydraulinen paalukone 
aiheuttaa vieressä olevalle kiinteistölle pienemmän tärinäriskin, minkä takia 
sen käyttö on joskus välttämätöntä. 

 
Meluhaittaa pyritään minimoimaan käytettävien työkoneiden valinnalla, raken-
teellisilla suojauksilla sen ollessa mahdollista, ohjaamalla kevytliikenne ja ja-
lankulku korvaavia reittejä työpäivän aikana sekä tiedottamalla tehokkaasti. 

 
Maa- ja kiviainekset kuljetetaan työmaalta kuorma-autoilla reittiä Eerikinkatu – 
Aninkaistenkatu. 

 
Työmaan toimien edistymisestä tiedotetaan KOy Turun Metron viikkotiedot-
teilla yhteistyössä Turun kaupungin ja Toriparkki oy:n kanssa. Erityisen me-
luavista työvaiheista tiedotetaan erikseen asuinrakennuksiin ja hotelliin työ-
vaiheiden lähestyessä näitä kohteita. Tärinämittauksia on tehty koko Toripar-
kin rakentamisen ajan ja niitä jatketaan edelleen ainakin paalutustöiden ajan.  

 
Tiedotus 

 
Meluilmoituksen vireillä oloa koskeva kuulutus on ollut yleisessä tietoverkossa 
nähtävänä 5.11. – 16.11.2021. 

 
 Kuulutusaikana ei jätetty ilmoitusta koskevia muistutuksia. 

 
Ympäristönsuojelun ehdotus toiminnan lupamääräyksiksi ja niiden pe-
rusteluiksi 

 
Ympäristönsuojeluviranomainen hyväksyy ympäristönsuojelulain 118 §:n mu-
kaisen ilmoituksen. Tätä päätöstä ja sen määräyksiä on ympäristönsuojelulain 
200 §:n mukaisesti noudatettava muutoksenhausta huolimatta. 

 
Skanska Talonrakennus Oy:lle annetaan seuraavat määräykset koskien paa-
lutusta ja kadunalaisen tilan rakentamista: 

 
Meluntorjunta 

• Paalutuskone on varustettava tehokkaasti melua vähentävällä isku-
pesällä. 

• Paalutusmelun kulkeutumista työmaalta katujen jalankulkuväylille ja 
Kauppatorille on estettävä kulkuväylien varrelle rakennettavilla tehok-
kaasti melua suojaavilla rakenteilla, mikäli jalankulkua on alueella paa-
lutustöiden aikana. Melua suojaavien rakenteiden riittävä äänen eris-
tävyys tulee olla asiantuntijatahon tarkistama. 

• Mikäli osoittautuu, että toiminnasta aiheutuva melu ylittää tai on vaa-
rana, että se ylittää katujen jalankulkuväylillä tai Kauppatorilla tervey-
dellisin perustein annetut melutasojen raja-arvot, tulee jalankulkijoiden 
pääsy näille väylille estää kokonaan. Tarvittaessa toiminta on kes-
keytettävä kulkuesteiden asentamisen ajaksi. 

 
Toiminta-ajat 

• Paalutusta ja muuta erityisen kovaa melua aiheuttavaa työtä saa teh-
dä hakemuksen mukaisesti arkisin maanantaista perjantaihin enintään 
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klo 7.00 – 18.00. Poikkeustapauksessa, johon tulee olla erityinen syy, 
paalutusta voi jatkaa klo 20.00 asti. Paalutusta ei saa tehdä lauantai-
sin. 

• Muuta maarakentamis- ja tavanomaista rakennustyötä, josta ei aiheu-
du merkittävän kovaa melua, saa tehdä arkisin maanantaista perjan-
taihin klo 7.00 – 18.00 sekä poikkeustilanteissa klo 7.00 – 20.00 ja 
lauantaisin klo 8.00 – 16.00.  

• Mikäli melua aiheuttavaa työtä joudutaan poikkeuksellisesti yksittäis-
tapauksessa jatkamaan arkipäivänä klo 22.00 asti, tulee siitä etukä-
teen perusteluineen ilmoittaa ympäristönsuojeluun. Pidentyneestä 
työajasta ja siihen johtaneista syistä tulee pitää kirjaa. 

• Erittäin kovaa melua aiheuttavissa työvaiheissa on työpäivän aikana 
tarvittaessa pidettävä taukoja ympäristölle aiheutuvan melualtistuksen 
vähentämiseksi.  

• Meluavia töitä ei saa tehdä sunnuntaisin, arkipyhinä eikä joulu- tai ju-
hannusaattoina.  

• Mikäli mahdollisten valitusten perusteella ilmenee, että lähialueella 
asuvat, työskentelevät tai oleskelevat kokevat meluhaitan kohtuutto-
man kovana tai mittaukset osoittavat melutasojen olevan huomattavan 
korkeita, ympäristönsuojelu voi välittömästi rajoittaa meluavien töiden 
työaikaa ilman erillistä päätöstä, ellei meluhaittaa muilla keinoin pysty-
tä riittävästi vähentämään. Työajan rajoitus voi koskea vain yhtä työ-
vaihetta tai koko toimintaa.  

 
Meluseuranta  

• Toiminnanharjoittajan tulee tarvittaessa tarkkailla melutasoja työmaan 
ympäristössä torialueella ja lähimpien asuin- ja liikehuoneistojen edus-
talla eniten meluavien työvaiheiden alkaessa ja niiden aikana.  

• Kun paalutusta tai vastaavaa erittäin voimakasta melua aiheuttavaa 
työtä tehdään lähellä jalankulkuväyliä, joita ei ole suojauksin riittävästi 
melueristetty, on toiminnanharjoittajan tarvittaessa teetettävä ulkopuo-
lisella asiantuntijalla melumittauksia terveydellisin perustein annettui-
hin raja-arvoihin vertaamiseksi. Mittaukset on tehtävä paikassa, jossa 
pystytään luotettavasti arvioimaan jalankulkijoille aiheutuva melualtis-
tustaso. Toiminnanharjoittajan on välittömästi ryhdyttävä selvityksen 
edellyttämiin toimenpiteisiin.  

• Mittaustulokset ja -selvitykset ja tiedot toimenpiteistä on välittömästi 
toimitettava ympäristönsuojeluun. 

 
 Yleiset määräykset 

• Käytettävä työkalusto ja -menetelmät on valittava siten, että aiheutuvat 
melu- ja pölypäästöt jäävät mahdollisimman vähäisiksi.  

• Mikään toiminta, kuten kiviaineksen siirtäminen, varastointi tai työko-
neiden liikkuminen työmaa-alueella, ei saa aiheuttaa sellaista ympäris-
töön leviävää häiritsevää pölyämistä, josta on haittaa alueella oleske-
leville ja ohikulkijoille, Kauppatorin toiminnalle, lähialueen asutukselle, 
hotellin asukkaille tai liikekiinteistöille. 

• Työmaa-alue tulee tarvittaessa kastella riittävän tehokkaasti pölyämi-
sen estämiseksi.  

• Mikäli sääolosuhteiden, kuten poikkeuksellisen kovan tuulen ja kuivan 
ilman takia, pölyn leviämistä ei pystytä riittävästi estämään, tulee toi-
minta keskeyttää, kunnes olosuhteet paranevat. 

• Työmaalta poistuvien ajoneuvojen renkaat tulee tarvittaessa huuhdella 
tai muulla tavoin puhdistaa, jotta kuivattuaan pölyämistä aiheuttavaa 
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maa-ainesta ei kulkeudu renkaiden mukana katuverkostoon. Mikäli 
toiminnasta aiheutuu haitallista pölylaskeumaa katualueelle tai muual-
le lähiympäristöön, toiminnanharjoittajan tulee välittömästi huolehtia 
alueen puhdistamisesta. 

 
Tiedotus 

• Työmaan vaikutuspiirin kiinteistöihin tulee kirjallisesti ilmoittaa melua-
van työn suorittamisesta, sen kokonaiskestosta ja päivittäisistä työ-
ajoista sekä antaa työmaasta vastaavan henkilön yhteystiedot. Poik-
keavista työajoista on mahdollisuuksien mukaan tiedotettava etukä-
teen erikseen. Lähimpiin asuntoihin tiedote on jaettava huoneistokoh-
taisesti. Annettujen yhteystietojen avulla tulee aina, kun työmaalla on 
toimintaa, olla tavoitettavissa toiminnasta vastaava henkilö. 

• Työn edistymisestä sekä erittäin kovaa melua aiheuttavien työvaihei-
den alkamisesta ja päättymisestä tulee tiedottaa julkisesti median väli-
tyksellä. 

• Sellaisten työvaiheiden alkamisesta, joista aiheutuu jalankulkuväylille 
tai Kauppatorille erittäin kovaa melua, on etukäteen ilmoitettava ympä-
ristöterveysvalvontaan (jenni.vaarno@turku.fi, olli.sjovall@turku.fi) ja 
ympäristönsuojeluun (helena.pakkala@turku.fi, ymparistonsuoje-
lu@turku.fi) 

• Tarvittaessa toiminnanharjoittajan on järjestettävä tiedotus- ja kuule-
mistilaisuuksia työmaan vaikutuspiirin toiminnanharjoittajille ja asuk-
kaille. 

 
Perustelut 

 
Määräykset on annettu tilapäisestä työstä ympäristölle aiheutuvien haittojen 
vähentämiseksi, jotta toiminnasta ei aiheutuisi kohtuutonta haittaa lähialueel-
le. Työmaa sijaitsee kaupungin keskeisimmällä paikalla ja työhön kuuluu päi-
väkausia kestäviä voimakasta melua aiheuttavia työvaiheita.  

 
Lyhytaikaista voimakasta meluhaittaa aiheutuu työmaan ohikulkijoille. Tori-
kauppiaat sen sijaan oleskelevat alueella koko päivän, mikä tulee ottaa huo-
mioon kohtuullisten altistusaikojen ja meluavassa työssä pidettävien taukojen 
tarpeen arvioinnissa. Ajoittamalla meluisimpien töiden mahdolliset päiväaikai-
set tauot ajankohtaan, jolloin alueella liikkuu eniten jalankulkijoita, vähenne-
tään melulle altistuvien määrää. Kieltämällä meluavimpien työvaiheiden te-
keminen klo 18.00 jälkeen ja lauantaisin pyritään vähentämään ympäristön 
asukkaiden kokemaa haittaa. Meluavien töiden jatkaminen klo 22.00 asti on 
mahdollista ainoastaan pakottavista syistä, joihin johtaneet syyt on pyydettä-
essä raportoitava ympäristönsuojeluun. Erityinen syy voi olla esimerkiksi tie-
tyn sellaisen työvaiheen loppuunsaattaminen, jolla on huomattava vaikutus 
turvallisuuteen tai töiden sujuvaan etenemiseen. Mahdollisten välittömien pa-
lautteiden takia valvontaviranomaisella tulee olla ajantasaiset tiedot pidenne-
tyistä työajoista ja niihin johtavista syistä.  

 
Määräykset pölyntorjunnasta on annettu viihtyvyys- ja terveyshaittojen estä-
miseksi. 

 
Meluavimpien työvaiheiden aiheuttamaa haittaa vaikea torjua muilla keinoin 
kuin rajoittamalla työaikaa ja suojaamalla rakentein niitä paikkoja, joissa liik-
kuu ihmisiä. Toiminnanharjoittajalla on Toriparkin ja Kauppiaskadun rakenta-

mailto:jenni.vaarno@turku.fi
mailto:olli.sjovall@turku.fi
mailto:helena.pakkala@turku.fi
mailto:ymparistonsuojelu@turku.fi
mailto:ymparistonsuojelu@turku.fi
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misen yhteydessä tullut kokemusta suojarakenteiden tehosta, jonka takia me-
lumittauksia tarvitsee tehdä vain erityistilanteissa. 

 
Toiminnanharjoittaja seuraa melun yleistilannetta omin mittauksin. Tarve mit-
tausten teettämiseen ulkopuolisella asiantuntijalla ja tulosten vertaamiseen 
terveydellisin perustein annettuihin raja-arvoihin syntyy, kun voimakkaasti me-
luavia työvaiheita tehdään hyvin lähellä jalankulkuväyliä tai liikerakennuksia ja 
suojaukset osoittautuvat puutteellisiksi eikä kulkua ole ohjattu kauemmaksi. 
Mittausten nopea toimeenpano edellyttää etukäteisvarautumista ja -sopimista 
konsultin kanssa. Meluhaitan arvioinnissa on otettava huomioon, miten pit-
kään alueella voi oleskella ilman, että uhka tai riski kuulovaurion syntymiselle 
on olemassa. Tarvittaessa liikkumiskielto työmaan lähialueella on toteutettava 
ripeästi. 

 
Tiedotus melualueella asuville ja työskenteleville tulee olla tehokasta ja enna-
koivaa, jotta meluhaittaan ja sen mahdollisesti vaatimiin toimenpiteisiin voi-
daan etukäteen varautua. Median kautta tieto meluisimmista työvaiheista vä-
littyy myös alueella satunnaisesti liikkuville.  

 
Sovelletut säännökset 
Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 118, 121-122, 200 § 
Asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 26 § 
Laki eräistä naapurussuhteista (26/1920) 17 § 
Turun kaupungin ympäristönsuojelumääräykset  
Turun kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen maksutaksa 

 
Maksu 

 
Päätöksestä peritään Turun kaupungin kaupunkiympäristölautakunnan 
17.3.2020 85 § (3110-2020) hyväksymän maksutaksan mukainen 610 euron 
maksu. Lasku ilmoituksen käsittelystä peritään erikseen. 

 
Muutoksenhaku 

 
Tähän päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Valitus-
osoitus liitteenä. 

 
Oheismateriaali 1 Meluilmoitus liitteineen 

 
Ympäristönsuojelupäällikkö Olli-Pekka Mäki: 

 
Ehdotus Rakennus- ja lupalautakunta päättää hyväksyä ympäristönsuojelun ehdotuk-

sen ilmoituksesta annettaviksi määräyksiksi. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
 
Jakelu 
 tied Lounais-Suomen poliisilaitos 
 ao Skanska Talonrakennus Oy 
 tied Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
 tied Kaupunkiympäristö, rakennusvalvonta 
 tied Kaupunkiympäristö, ympäristönsuojelu 



 

Valitusosoitus 
Hallintovalitus 
(ympäristölupa, meluilmoitus, 
pilaantuneet maat) 

1 (2) 

   
Rakennus- ja lupalautakunta 
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Valitusoikeus Päätökseen haetaan muutosta hallintovalituksella. Asian käsittelystä perittävään maksuun haetaan muutos-
ta samassa järjestyksessä kuin pääasiaan. 
Valitusoikeus on: 

1) asianosaisella 

2) rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnon-
suojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-alueella kysymyksessä 
olevat ympäristövaikutukset ilmenevät 

3) toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutukset ilmenevät 

4) Varsinais-Suomen ELY-keskuksella (valtion valvontaviranomainen) sekä toiminnan sijaintikunnan ja 
vaikutusalueen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella 

5) asiassa yliestä etua valvovalla viranomaisella. 

 

Valitus- 
viranomainen 

Hallintovalitus tehdään Vaasan hallinto-oikeudelle 

Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa 

Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 4. krs., 65100 Vaasa 

Sähköpostiosoite: vaasa.hao@oikeus.fi 

Sähköinen asiointi: 
 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoit-
teessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

Faksinumero: 029 5642 760 

Puhelinnumero: 029 5642 780 (kirjaamo) 

Hallinto-oikeuden kirjaamon aukioloaika: päivittäin klo 8.00 – 16.15 

Valitusaika ja 
sen alkaminen 

Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisesta viranomaisen 
verkkosivuilla. Valitusaika on 30 päivää tiedoksisaannista. 
 
Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon 
aukioloajan päättymistä. 
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen 
jälkeen. 

 

Päätöksen 
antaminen 

Päätös on annettu tiedoksi julkaisemalla kuulutus ja kuulutettava asiakirja yleisessä tietoverkossa viran-
omaisen verkkosivuilla 01.12.2021 

Valituksen 
muoto ja  
sisältö 

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Sen voi toimittaa myös sähköisesti.. 

Valituksessa, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoitettava: 

- päätös, johon haetaan muutosta 

- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 

- perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 

Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen 
edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituksessa on ilmoitettava 
myös tämän nimi ja kotikunta. 
 
Valituksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite, puhelinnumero ja muut tarvittavat yhteystiedot. Jos päätös 
valitukseen voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, tulee ilmoittaa myös sähköpostisosoite. 
 
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valitus. Sähköistä asiakirjaa ei kuitenkaan 
tarvitse täydentää allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai 
eheyttä ole syytä epäillä. 
 
Valitukseen on liitettävä: 

- päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä 

- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajan-
kohdasta 

- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viran-
omaiselle. 



Oikeuden-
käyntimaksu 

Hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimaksu on 260 euroa. Oikeudenkäynti-
maksua ei peritä, jos hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutoksenhakijan eduksi tai asia 
aineellisia kysymyksiä osaksikaan ratkaisematta palautetaan alemman viranomaisen käsiteltäväksi tai siirre-
tään toimivaltaiselle viranomaiselle. Maksua ei myöskään peritä tuomioistuinmaksulain 5 §:ssä mainituissa 
asiaryhmissä eikä myöskään, mikäli asianosainen on muualla laissa vapautettu maksusta. Maksuvelvollinen 
on vireillepanija. Maksu on valituskirjelmäkohtainen. 

 
 


